



Głusko, dn. 16.11.2017 r.

Znak spr.: ZG.270.17.2017

Wszyscy wykonawcy  
ubiegający się  
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Głusko w latach 2018-2020 opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28.10.2017 r. pod numerem 2017 / S 208 – 430741

Stosownie do art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 – dalej PZP) Zamawiający udziela odpowiedzi na zgłoszone pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) na zebraniu, które odbyło się w dniu 16.11.2017 r. o godz. 10.00 w siedzibie Nadleśnictwa Głusko, Głusko 19, pok. nr 3 (sala narad – parter).

#### Pytanie 1

Kto dokonuje zakupu tablic do oznakowania powierzchni zakazem wstępu do lasu?

#### Odpowiedź

Wykonawca obowiązany jest w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia dokonać oznakowania pozycji zakazem wstępu zgodnie z art. 26 ustawy o lasach. W szczególności Wykonawca jest zobowiązany do właściwego oznaczenia tablicami ostrzegawczymi powierzchni, na których wykonywane będą prace obejmujące pozyskanie i zrywkę drewna, rozdrabnianie pozostałości po zrębach oraz innych prac przewidzianych „Instrukcją bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej” – wprowadzoną Zarządzeniem Nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 20 kwietnia 2012 r. Zakup tablic leży po stronie Wykonawcy. Lokalizacja tablic przed rozpoczęciem prac wymaga uzgodnienia z upoważnionym Przedstawicielem Zamawiającego.

### Pytanie 2

Po kogo stronie jest zakup materiałów do grodzień upraw, Zamawiającego czy Wykonawcy?

### *Odpowiedź*

Materiały do grodzień upraw tj. siatkę i słupki zapewnia Zamawiający. Natomiast gwoździe i skoble zapewnia Wykonawca.

### Pytanie 3

Czy Wykonawca posiadający wykształcenie leśne może wykazać siebie celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu?

### *Odpowiedź*

Wykonawca posiadający wykształcenie leśne wyższe, leśne średnie lub dyplom ukończenia studium zawodowego świadczenia usług na rzecz leśnictwa może wykazać siebie jako osobę do nadzoru celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

### Pytanie 4

Czy pilarz, który ukończył szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi może zostać wykazany jako osoba do pracy ze środkami chemicznymi?

### *Odpowiedź*

Pilarz, który ukończył szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 r. może zostać wykazany jako osoba do pracy ze środkami chemicznymi celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

### Pytanie 5

Czy Wykonawca można wskazać te same osoby i potencjał techniczny do realizacji zamówienia u innych Zamawiających?

### *Odpowiedź*

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie dysponuje bazą, do której po otwarciu ofert wprowadzane są wszystkie dane dotyczące osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia i potencjału technicznego. Wykonawca musi udowodnić, że zaangażowane osoby i potencjał techniczny nie wpłynie negatywnie na realizację przedmiotu umowy.

### Pytanie 6



Czy ilość pilarzy określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczy pełnych etatów.

*Odpowiedź*

Do spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający nie określa wielkości etatu.

Pytanie 7

Czy Wykonawca wykonywał lub wykonuje usługi z zakresu gospodarki leśnej u Zamawiającego musi przedkładać referencje?

*Odpowiedź*

Zgodnie z § 2 ust. 4 ppkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia dowodów, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.

Pytanie 8

Czy oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej można złożyć wraz z ofertą?

*Odpowiedź*

Zgodnie z art. 24 ust. 11 PZP oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej należy złożyć w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert.

Pytanie 9

Czy kryterium „Samodzielna realizacja kluczowych elementów (części) zamówienia z zakresu pozyskania drewna” dotyczy tylko pozyskania drewna?

*Odpowiedź*

Kryterium „Samodzielna realizacja kluczowych elementów (części) zamówienia z zakresu pozyskania drewna” dotyczy tylko pozyskania drewna. Nie dotyczy zrywki drewna.

Pytanie 10



Czy zastrzeżone zostały pozycje do pozyskania drewna maszynami wielooperacyjnymi?

*Odpowiedź*

W roku 2018 Zamawiający nie zastrzegł pozycji do pozyskania drewna maszynami wielooperacyjnymi pod warunkiem, że nie będzie to związane z powstaniem szkód w pozostającym drzewostanie. W przypadku, gdy pozyskanie maszynami wielooperacyjnymi przyczynić się będzie do powstania znacznych szkód w pozostającym drzewostanie, Zamawiającemu przysługuje prawo do zatrzymania prac i nakazania Wykonawcy zmiany technologii pozyskania i zrywki drewna.

Pozyskanie surowca cennego (WA1, WB1) odbywać się będzie tylko w technologii: pozyskania pilarką. Natomiast surowiec WA0, WB0 będzie pozyskiwany w technologii: pozyskania pilarką w przypadku żądania Zamawiającego.

Zamawiający wraz ze szczegółowym opisem prac na rok 2019 i 2020 prześle Wykonawcy przed rozpoczęciem prac w kolejnym roku tj. po zatwierdzeniu prowizorium planu finansowo-gospodarczego w terminie do końca roku poprzedzającego kolejny okres realizacji prac wykaz pozycji zastrzeżonych do pozyskania drewna maszynami wielooperacyjnymi.

Pytanie 11

W przypadku powstania klęski żywiołowej, czy będzie nowe postępowanie?

*Odpowiedź*

Zależy to od rozmiaru powstałej klęski żywiołowej. Jeżeli mieści się to w granicach cięć przygodnych to nie będzie nowego postępowania. Rozliczenie prac z zakresu pozyskania i zrywki drewna odbywać się będzie w ramach zawartej umowy.

  
**NADLEŚNICZY**  
Nadleśnictwa Głusko  
Wojciech Grochala